
UCHWAŁA NR … /…./25 

RADY GMINY STRZYŻEWICE 

 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienia Gminy Strzyżewice do 

Klastra Energii – „Energia Trzech Gmin” 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1153), w związku z art. 2 pkt 

15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii  

(t. j. Dz.U. 2024 poz. 1361), Rada Gminy Strzyżewice uchwala, co następuje: 

 

§1. Rada Gminy Strzyżewice wyraża zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Strzyżewice 

do Klastra Energii – „Energia Trzech Gmin”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Strzyżewice do: 

1. podpisania w imieniu Gminy Strzyżewice porozumienia o ustanowieniu Klastra Energii 

– „Energia Trzech Gmin”. 

2. podejmowania wszelkich niezbędnych czynności związanych z realizacją 

Porozumienia, w tym udziału w pracach Klastra, z zastrzeżeniem zgodności działań  

z przyjętym Porozumieniem i uchwałami Partnerów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Agata Stelmach 

 

  



Uzasadnienie: 

Klaster Energii to cywilnoprawne porozumienie, w którego skład mogą wchodzić osoby 

fizyczne, osoby prawne, jednostki samorządu terytorialnego, uczelnie oraz instytuty badawcze 

lub naukowe. Celem funkcjonowania Klastra Energii jest rozwój lokalnego wytwarzania, 

bilansowania, dystrybucji i obrotu energią – zwłaszcza ze źródeł odnawialnych – przy 

jednoczesnym zwiększaniu efektywności energetycznej i bezpieczeństwa energetycznego 

regionu. 

Przystąpienie Gminy Strzyżewice do Klastra Energii pozwoli na: 

1. Rozwój lokalnej energetyki odnawialnej, w tym wspieranie mieszkańców  

i przedsiębiorców w inwestycjach w OZE. 

2. Zwiększenie niezależności energetycznej gminy, co ma szczególne znaczenie  

w kontekście rosnących cen energii oraz niestabilności dostaw. 

3. Możliwość pozyskania środków finansowych, zarówno z funduszy krajowych (np. 

NFOŚiGW), jak i unijnych (np. FEnIKS, Fundusz Modernizacyjny), które wspierają 

rozwój klastrów energii. 

4. Promowanie zrównoważonego rozwoju, zgodnie z polityką klimatyczną UE oraz 

Krajowym planem na rzecz energii i klimatu. 

5. Współpracę z lokalnymi partnerami, w tym przedsiębiorcami, instytucjami 

publicznymi oraz mieszkańcami, co wzmacnia rozwój gospodarczy i społeczny gminy. 

Przystąpienie do Klastra Energii nie wiąże się z koniecznością ponoszenia natychmiastowych 

kosztów, a każda decyzja inwestycyjna wymagać będzie odrębnych uchwał lub decyzji 

organów gminy. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały o przystąpieniu Gminy Strzyżewice do Klastra 

Energii uznaje się za zasadne i zgodne z interesem wspólnoty samorządowej. 

 

 


